
群馬県立吾妻特別支援学校 学校通信
第８号 平成３０年９月２８日発行
〒377-0423 吾妻郡中之条町伊勢町1035-1

朝晩は寒いほどの気候となってきました。児童生徒のみなさんには、体調などに十分注意しな

がら毎日登校してほしいと考えています。学校では、中之条幼稚園や中之条小学校との交流、避

難訓練の実施、校外学習の実施など、などさまざまな行事等が行われています。毎日にぎやかな

笑い声が校内に響いています。

〇 保健集会を行いました。

９月２７日（木）に保健集会が行

われました。保健委員を中心に集会

が整然と実施されました。参加者全

員が協力して有意義な集まりとする

ことができました。

１０月の保健目標は「きそく正し

いせいかつをしよう」です。保健室

の前には、保健委員が工夫して作っ

てくれた「つづきのことばはなにか

な」が掲示されています。カードを

めくるとつづきのことばが書かれて

います。保健委員が一所懸命作った

ものです。保護者の皆様も御来校さ

れた折には是非御覧になっていただ

ければと存じます。

〇 特別支援学校災害義援金に支援の募金をしました。

この７月、西日本豪雨により大きな災害が発生しました。被災され亡くなられた方の御冥福を

心よりお祈りするとともに、御遺族の皆様にお悔やみを申しあげます。また被災された多くの皆

様に謹んでお見舞いを申しあげます。

この災害では、特別支援学校においても、通学する児童生徒や御家族並びに教職員、学校施設

など少なからず被害にあいました。これらの状況を受け、全国特別支援学校長会が主体となって、

被害者支援のため義援金を募集することとなり、各都道府県に協力依頼がありました。そこで、

群馬県特別支援学校ＰＴＡ協議会は、義援金を募って被災された学校の一刻も早い復興、児童生

徒の安全な通学再開等ができるように協力することとなりました。

吾妻特別支援学校でも、ＰＴＡ会長様と御相談の上、３，０００円をＰＴＡ会費より支出して

義援金の協力をすることとしました。ＰＴＡ会員の皆様には義援金募集の趣旨を御理解の上、Ｐ

ＴＡ会費よりの支出につきましてよろしく御理解をくださいますようお願い申しあげます。

〇 台風２４号が近づいています。

台風２４号が週明けの１０月１日（月）の未明に最接近する予想となっています。１日（月）

は音楽鑑賞会が予定されていて、児童生徒の皆さんも楽しみにしていることと存じます。現在の

ところでは、予定どおりの実施を考えています。しかし、今後の台風の状況次第で休校、通学バ

スの運転中止等の事態も予想されます。通学バス運転中止の場合は御家庭で学校までお送りいた

だければ登校、音楽鑑賞会への参加は可能です。（なお、帰りの通学バスについては現在のとこ

ろ予定どおり運行する予定です。）また、昼食のお弁当につきましては、当日のキャンセルが可

能な状況です。欠席となる場合には、１日（月）の朝７時３０分から７時４５分の間に学校まで

御連絡ください。その時刻を過ぎますとお弁当代金の返金はできません。休校、通学バスの運休

につきましては、前日までにオクレンジャーでメールによる御連絡をさせていただきます。（予

定どおりの実施の場合もメールにて御連絡いたします。）通学バスの運休に伴う欠席等、台風の

影響によるお休みは欠席扱いとはいたしません。児童生徒の皆さんの安全を第一に考えてまいり

ますので、保護者の皆様にはよろしく御理解と御協力をお願いいたします。


